

# Kalejdoskop energetyczno-ekologiczny



## Firmy energetyczne wśród laureatów zeszłorocznego Konkursu Ministerstwa Środowiska

9 grudnia 2003 roku nastąpiło uroczyste rozstrzygnięcie ubiegłorocznej edycji Konkursu Ministerstwa Środowiska. Przyznano 10 tytułów Liderów Polskiej Ekologii. Wśród laureatów znalazły się *Spółka Energetyczna Jastrzębie SA* oraz zaprzyjaźniona z redakcją *Energetyki Elektrownia Sierza* wchodząca w skład *Południowego Koncernu Energetycznego*.

Wspomnieć można, że gala z okazji wręczenia nagród miała szczególny charakter, jako że połączona była z uroczystością jubileuszu dwudziestolecia powstania pierwszego w Polsce ministerstwa mającego za cel ochronę środowiska i racjonalną gospodarkę zasobami naturalnymi. Przypomnijmy, że był to Urząd Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, jako pierwszy w naszej części Europy powołany na mocy ustawy uchwalonej przez Sejm PRL w lipcu 1983 roku. W okolicznościowym wystąpieniu wygłoszonym z tej okazji, obecny minister środowiska Czesław Śleziak (SLD) podkreślił, że ogromnym wysiłkiem jaki włożono przez 20 lat w stworzenie systemu ochrony środowiska, powiązано w Polsce ochronę środowiska z procesami gospodarczymi i społecznymi. Zwrócił także uwagę, że przed nami konieczność przeprowadzenia w ciągu kilkunastu najbliższych lat inwestycji o przewidywanym koszcie około 40 miliardów euro.

Wszystkim laureatom, a szczególnie tym związanym z energetyką serdecznie gratulujemy.

TEK

## Kolejny sukces ekologiczny Elektrowni Turów

Zarząd *Elektrowni Turów SA* oraz osoby, które szczególnie przyczyniły się do poprawy oddziaływania elektrowni na środowisko, czyli panowie Jerzy Łaskawiec (prezes), Marian Przygrodzki i Roman Walkowiak (wiceprezesi), a także Marian Szymański i Zbigniew Adamczyk są twórcami kolejnego sukcesu elektrowni. Zdobyli oni bowiem dla Polski tytuł Złotego Zwycięzcy (Gold Winner) w międzynarodowym konkursie.

Wręczenie nagrody International Green Apple Awards for Environmental Best Practice 2003 odbyło się w Londynie, w siedzibie parlamentu brytyjskiego (House of Commons).

W całym konkursie wzięło udział ponad sto kilkadziesiąt organizacji i firm z całego świata. W grupie międzynarodowej wśród 14 wyróżnionych liderów poszczególnych krajów znalazła się *Elektrownia Turów*. Nagroda została przyznana za zastosowanie najnowocześniejszych rozwiązań w dziedzinie ochrony środowiska.

Gratulując serdecznie wyróżnienia możemy wyrazić radość z faktu, że osiągnięcia elektrowni w dziedzinie modernizacji bloków 200 MW oraz całego ogromnego zakresu inwestycji proekologicznych zostały zaprezentowane w specjalnym numerze *Energetyki* sponsorowanym przez elektrownię.

TEK

## Izba Gospodarcza Energetyki i Ochrony Środowiska ma dziesięć lat

Zbigniew Bicki, prezes Zarządu Izby Gospodarczej i Ochrony Środowiska przemawiając podczas uroczystości jubileuszowej wspominał, że: „Branżowa organizacja samorządu gospodarczego, jaką jest nasza Izba, powstała spontanicznie i dobrowolnie, z woli przedsiębiorstw całego sektora elektroenergetyki”. Założyło ją ponad sto przedsiębiorstw w celu powierzenia Izbie funkcji reprezentowania interesów członków wobec władz, integratora środowiska i niesienia pomocy w rozwiązywaniu problemów sektora.

Z okazji jubileuszu dziesięciolecia Izby czterdziestu sześciu energetyków zostało udekorowanych Odznakami Honorowymi „Za zasługi dla energetyki”. Pozwalając sobie przestawić laureatów składamy Im serdeczne gratulacje w imieniu redakcji i Czytelników.

Odnaczeni zostali (w porządku alfabetycznym): **Joachim Adamczyk** – dyrektor, *PKE SA Elektrownia Jaworzno III*, **Zbigniew Bicki** – prezes Zarządu, Izba Gospodarcza Energetyki i Ochrony Środowiska, **Marian Bosowski** – dyrektor

regionalny, *Alstom Power Sp. z o.o.*, **Marek Brejwo** – prezes Zarządu, *Remak SA*, **Marek Chojnacki** – prezes Zarządu, dyrektor generalny, *R&M Izomar Sp. z o.o.*, **Jacek Dreżewski** – dyrektor generalny, *Elektrociepłownie Warszawskie SA*, **Tadeusz Ekiert** – dyrektor, ENRA, **Konstanty Fiodorow** – doradca prezesa Zarządu, *Elektrociepłownie Warszawskie SA*, **Andrzej Głowacki** – prezes Zarządu, *Doradztwo Gospodarcze DGA SA*, **Stanisław Gołąb** – dyrektor, *PKE SA Elektrownia Siersza*, **Andrzej Jankowski** – prezes Zarządu, *Enter-Eko Sp. z o.o.*, **Ryszard Kapluk** – prezes Zarządu, *Rafako SA*, **Roman Kikut** – prezes Zarządu, *Mega-Con*, **Michał Kopec** – dyrektor naczelny, *Westinghouse-Modelpol Sp. z o.o.*, **Andrzej Kowalski** – dyrektor, *Energoprojekt Katowice SA*, **Sławomir Krystek** – dyrektor generalny, Izba Gospodarcza Energetyki i Ochrony Środowiska, **Piotr Kukurba** – prezes Zarządu, *EPC SA*, **Andrzej Kulpa** – prezes Zarządu, *Ecoenergia Sp. z o.o.*, **Jan Kurp** – prezes Zarządu, *Południowy Koncern Energetyczny SA*, **Jerzy Linka** – prezes, *Medcom Sp. z o.o.*, **Janusz Lewandowski** – Politechnika Warszawska, **Jacek Maślanka** – prezes Zarządu, *Energomar-Nord Sp. z o.o.*, **Marek Mikołajczyk** – prezes Zarządu, *HRMC Polska Sp. z o.o.*, **Artur Nizioł** – prezes Zarządu, *Uniserv SA*, **Andrzej Patrycy** – prezes Zarządu, *Energoprojekt-Warszawa SA*, **Andrzej Paszek** – prezes Zarządu, *ELWO SA*, **Bogusław Piekarski** – prezes Zarządu, *Foster Wheeler Energia Polska Sp. z o.o.*, **Stefan Piosik** – prezes Zarządu, *Gotech Sp. z o.o.*, **Janusz Podleska** – właściciel *Enkon*, **Jakub Radulski** – prezes Zarządu, *Alstom Power Sp. z o.o.*, **Karol Romanowski** – prezes Zarządu, *Siemens Sp. z o.o.*, **Jan Rogóż** – dyrektor, *PKE SA Elektrownia Łagisza*, **Paweł Rychter** – dyrektor, *Zakłady Remontowe Energetyki Warszawa SA*, **Adam Smolik** – prezes Zarządu, *Energopomiar Sp. z o.o.*, **Joanna Strzelec-Lobodzińska** – dyrektor ekonomiczny, *Południowy Koncern Energetyczny SA*, **Klemens Ścierański** – dyrektor, *PKE SA Elektrownia Łaziska*, **Jerzy Thamm** – wiceprezes Zarządu, *Rafako SA*, **Jan Tokarz** – prezes Zarządu, *Elektrownie Szczytowo-Pompowe SA*, **Jerzy Trzeszczyński** – prezes Zarządu, *Pro Novum Sp. z o.o.*, **Eugeniusz Trymucha** – prezes Zarządu, *EM&CA SA*, **Henryk Tymowski** – wiceprezes Zarządu, *Południowy Koncern Energetyczny SA*, **Włodzimierz Tyszko** – prezes Zarządu, *Towarzystwo Handlowe „Energia” Sp. z o.o.*, **Jacek Umiński** – prezes Zarządu, *Elektrociepłownia Będzin SA*, **Jerzy Wcisło** – prezes Zarządu, *Energomontaż – Południe SA*, **Jan Wrona** – prezes Zarządu, *Elektrownia Kozienice SA*, **Edward Ziaja** – zastępca dyrektora ds. rozwoju, *Instytut Automatyki Systemów Energetycznych*.

